PAGE

BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH               ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

***

Số: 3294-CV/TĐTN-BCNLĐ
       TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 02 năm 2015

“V/v triển khai thực hiện Kết luận số 96-KL/TW

ngày 07/4/2014 của Ban Bí thư Trung ương Đảng”

Kính gửi:  - Ban Thường vụ các Quận – Huyện Đoàn;

        - Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn khu vực Công nhân Lao động.

Căn cứ Công văn số 1132-CV/TU ngày 16/01/2015 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc thực hiện Kết luận số 96-KL/TW ngày 07/4/2014 của Ban Bí thư Trung ương Đảng trong việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 22-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa X về tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định, tiến bộ trong doanh nghiệp. Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận, Huyện Đoàn và Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn khu vực Công nhân Lao động nghiêm túc thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục phối hợp với tổ chức Công Đoàn cùng cấp (đối với các đơn vị không có tổ chức Công Đoàn cùng cấp, các cơ sở Đoàn chỉ đạo đơn vị trực thuộc thực hiện) xây dựng, phát triển và nâng cao chất lượng các mô hình sinh hoạt, mô hình tập hợp đoàn viên, hội viên, thanh niên công nhân, lao động tại các doanh nghiệp, các khu nhà trọ, khu lưu trú công nhân…phù hợp với điều kiện lao động, làm việc của công nhân, người lao động. Tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật và tổ chức các hoạt động chăm lo cải thiện đời sống văn hóa cho thanh niên công nhân.

2. Tiếp tục tăng cường các giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động và thành lập các tổ chức Đoàn, Hội trong các doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước và đơn vị sự nghiệp ngoài công lập. Phấn đấu đến cuối quý II năm 2015 hoàn thành chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ IX là 70% doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước có từ 500 lao động trở lên có tổ chức Đoàn.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung trên.

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)

Lâm Đình Thắng
Nơi nhận:

- Thành ủy: Ban Chỉ đạo XDQHLĐHH; Ban Dân vận;

- Thường trực Thành Đoàn;

- Các Ban – VP Thành Đoàn;

- Các Quận, Huyện Đoàn;

- Các cơ sở Đoàn k/v CNLĐ;

- Lưu (VT-LT).

PAGE